HUYỆN ỦY ĐẠ TẺH  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 BAN TUYÊN GIÁO   Đạ Tẻh, ngày 13 tháng 4 năm 2023

 *

 Số 127 - CV/BTGHU
 Tăng cường công tác tuyên truyền

phòng, chống dịch bệnh Covid-19

Kính gửi:      - Các TCCS Đảng trực thuộc Huyện ủy,

 - Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị-xã hội huyện,
           - Phòng Văn hóa thông tin,
           - Phòng Y tế,
           - Các cơ quan trong khối tuyên truyền.

Những ngày gần đây, số ca mắc COVID-19 tại Việt Nam đang có chiều hướng

gia tăng trở lại; số ca COVID-19 gia tăng do miền Bắc đang trong giai đoạn chuyển

mùa, là điều kiện thuận lợi cho các virus phát triển, trong đó có virus SARS-CoV-

2; bên cạnh đó, còn do tâm lý chủ quan trong phòng bệnh, không sử dụng khẩu trang

tại nơi công cộng, khử khuẩn thường xuyên của nhiều người dân. Ngoài ra cũng có

nguyên nhân là do nhiều người dân gần đây đã bỏ qua tiêm phòng vaccine COVID-

19, dẫn đến đáp ứng miễn dịch trong cộng đồng giảm, lây lan dịch có xu hướng trở

lại.

Ban Tuyên giáo Huyện ủy đề nghị các cơ quan, địa phương, đơn vị tăng cường

công tác tuyên truyền phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn huyện, cụ thể như

sau:

- Tiếp tục chỉ đạo quán triệt, tuyên truyền triển khai thực hiện nghiêm các chủ

trương, quan điểm của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về phòng chống

dịch COVID-19, nhất là các văn bản được ban hành gần đây.

- Tăng cường đổi mới công tác tuyên truyền về tiêm vắc xin COVID – 19, góp

phần đẩy nhanh tốc độ tiêm chủng theo kế hoạch đề ra.

- Phát huy vai trò của đội ngũ cán bộ cơ sở, cộng tác viên dư luận xã hội trong

việc nắm bắt tình hình tư tưởng, tâm trạng xã hội của các tầng lớp Nhân dân trong

công tác phòng, chống dịch bệnh COVID - 19.

- Kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các trang/nhóm đăng, phát những thông tin

sai sự thật, ảnh hưởng tiêu cực đến công tác phòng, chống dịch, gây hoang mang dư

luận; rà soát, ngăn chặn, xử lý các tài khoản mạng xã hội đăng tải các thông tin

xuyên tạc chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước về công tác phòng, chống

dịch COVID - 19...

 Đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị thực hiện tốt các yêu cầu trên; định

kỳ hàng tháng báo cáo kết quả về Ban Tuyên giáo Huyện ủy để tổng hợp, báo cáo

Thường trực Huyện ủy.

Nơi nhận: K/T TRƯỞNG BAN

- Như kính gửi; PHÓ TRƯỞNG BAN
- Lưu VP, BTG.

 Nguyễn Thị Loan

		2023-04-13T15:20:02+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Loan<loannt@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-04-13T15:28:21+0700
	Việt Nam
	BAN TUYÊN GIÁO<btgdateh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!